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Sie ist die Steigerung des STRÖHER-Keramik Freiraum-Feelings. Und sie ist im Format 40 x 80 cm das STRÖHER X-Konzept-
Highend. Für eine großzügige Anmutung und Bodenweitläufigkeit – von außen bis innen: Denn Asar X korrespondiert 
auch mit der 40 x 80 cm TerioTec® X Terrassenplatte. Großformatige Geradlinigkeit, mit der selbst die Ecken Kante zeigen. 

Freiraum-Feeling mit

Loft-Formteilsortiment:

kalibrierte X-Anmutung mit Understatement. 

in 40 x 80 cm, auch als Terrassenplatte 20.



Das auf Asar X abgestimmte, in der Anmutung modern und reduziert wirkende Loft-Formteilsortiment macht es möglich. 
Asar und Asar X: geballtes Understatement im extrudierten und anwendungsorientierten Rechteck-Mini- und Maxigroßfor-
mat.



Asar x
extrudiert.
kalibriert.
x-komfort.

format

8084, 40 x 80 cm
R 9

kalibriert

Farben & Mosaike

635 gari

0331/635 gari

645 giru

0331/645 giru



2.0

Absolut frostsicher
25 Jahre Garantie*

STRÖHER
Hartglasur

Pflegeleicht
und hygienisch UmweltfreundlichFormteil-Vielfalt Normgerecht

PEI 5
Abriebfest ChemikalienfestFarb- und lichtecht Dekor-VielfaltTrittsicher

Glut- und
feuerfest Antistatisch

9440 
Loftstufe®

9441
Loftecke®

9010
Setzecke

4817
Loftschenkel®

8108
Sockelleiste

8109
Sockelleiste

635 gari
645 giru

635 gari
645 giru

635 gari
645 giru

635 gari
645 giru

635 gari
645 giru

635 gari
645 giru

635 gari
645 giru

9430
Loftstufe®

kalibriert kalibriertkalibriert

kalibriert

Die STRÖHER-Anwendungsperfektion – von außen bis innen. 
Die Farben 635 gari und 645 giru sind auch als TerioTec® X Terrassenplatte 20 erhältlich. 
Mehr Informationen zu dieser Produktreihe finden Sie im Internet unter www.stroeher.de.

kalibriert

kalibriert

Formteile & ZUBEHÖR



Keraplatte® 
das 
Keramik-
konzept von 
auSSen 
bis innen. 

Von Schenkel bis Stufe 
aufeinander abgestimmte 
Grobkeramik mit Innovationsgeist und 
Marktführerkomfort. 

Formteilvielfalt, Frostsicherheit* und voll 
dekorierte Kante. Anwendungsperfektion aus 
einer Hand für Flächen, Treppen und Abschlüsse. 
Von der klassischen Spaltplatte über Großformate 
bis zum innovativen Balkonrandabschluss. 
Mit ausgereiften Keramiklösungen Kante zeigen. 
Die neue Generation der Florentiner. Modern 
reduzierte Geradlinigkeit: Loftstufe und 
Loftschenkel. Das Original. 

* STRÖHER gewährt als einziger deutscher Hersteller 25 Jahre Garantie auf Frostsicherheit der folgenden extrudierten Produkte und Serien bei fachgerechter Verlegung durch einen qualifizierten Fachbetrieb: Keraplatte® Aera X, Kera-
platte® Roccia X, Keraplatte® Asar X, Keraplatte® Epos, Keraplatte® Aera, Keraplatte® Aera T, Keraplatte® Roccia, Keraplatte® Asar, Keraplatte® Terra, Keraplatte® Duro, TerioTec® Terrassenplatten, TerioTec® X Terrassenplatten, TerioTec® X 
Profile Terrassenplatten, Riegel 50, Handstrich, Steinlinge, Glanzstücke, Zeitlos, Keravette®, Keraprotect® und Stalotec®. Weitere Erläuterungen finden Sie in unseren AGBs.

STRÖHER GmbH
Ströherstraße 2–10
D-35683 Dillenburg
Tel.: +49 (0) 2771 391-0
Fax: +49 (0) 2771 391-340
E-Mail: info@stroeher.de
www.stroeher.de

Durch extrudierten Scherben 
ideale Rückseitenbeschaffen-
heit für optimalen Haftzug.

10 mm Materialstärke, 
kalibriert.

Modernes, reduziertes 
Loftdesign.

Komplett dekorierte 
Schenkelkante.

Frostsicher mit 
25-jähriger Garantie*. Höchste Farbstabilität, 

passend zur Flächenware.

175 mm Schenkeltiefe für eine 
großzügigere Gesamtoptik 
und eine noch sicherere 
Verarbeitung.

STRÖHER-Hartglasur für 
optimale Trittsicherheit und 
Pflegeleichtigkeit.

52 mm Schenkelhöhe mit 
„integrierter Tropfkante“.


